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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak,  15. I. 2024.
Za ++ Jagodu i Branka Ostojića
Za ++ Nediljka i Milu Parlov
Za + Matu Vasilja i ost. ++
Za ++ Tomislava i Nevena Čilića
Za ++ Vladu – Mecu i Maricu Buntić
Za ++ Matišu, Šimu, Mirka i Danicu Čilić
Za ++ Marijana, Ivu i Ivana Čilića

RASPORED ČITAČA – II. TJEDAN KROZ GODINU

Željka Sivrić18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Stanka Vasilj18:00 

Mirela Azinović18:00 

18:00 

18:00 

Toni Vasilj

Mihaela Vasilj i Zlata Miletić

Josipa Vasilj i Lana Madžar

11:00

9:30

Marija Zovko i Ana Milićević
Mile Vasilj i Matea Ostojić18:00

Utorak, 16.1.2024.

Srijeda, 17.1.2024.

Četvrtak, 18.1.2024.

Subota, 20.1.2024. 

Petak, 19.1.2024.

Nedjelja, 21.1.2024.
TREĆA NEDJELJA
KROZ GODINU

Ponedjeljak, 15.1.2024.

Utorak, 16. I. 2024.
Za + Ivanku Topić
Za + Slavku Ivanković
Za ++ Šimu i Matu Čilić – Letić i Maricu Marinčić
Za ++ Matu, Katu, Stipu i Maru Čilić i njihovu djecu
Za ++ Štefu i Zdravka Daku  Šegu i ost. ++ iz obitelji Mate Šege
Za + Miodraga Šimunovića i ost. ++ iz obitelji Danice Ši-
munović
Za ++  Nevenku, Martina, Matu – Fatu Vasilja i ost. ++

TRAŽITI I NAĆI KRISTA – PAPA BENEDIKT XVI. 
Proteklom nedjeljom, uz koju smo proslavili Krštenje 
Gospodnje, započelo je liturgijsko vrijeme kroz godinu. 
Ljepota toga razdoblja je u tome što nas ono poziva da 
proživljavamo svoj redoviti život kao hod svetosti, a to 
znači hod vjere i prijateljstva s Isusom, kojega trajno i 
iznova otkrivamo kao Učitelja i Gospodina, kao Put, Istinu 
i Život. To je ono što nam u današnjem bogoslužju donosi 
Ivanovo Evanđelje, dok nam predstavlja prvi Isusov susret 
s nekima od onih koji će postati njegovi apostoli. Bili su to 
učenici Ivana Krstitelja, a upravo ih je on uputio na Isusa, 
kada ga je, nakon krštenja na Jordanu, predstavio kao 
„Jaganjca Božjega“. Dvojica njegovih učenika počeli su 
tada slijediti Mesiju. Pozvao ih je, tako, da ga slijede i 
da ostanu neko vrijeme s njime. Ono malo vremena što su 
ostali s Isusom posebno ih se dojmilo, te je jedan od njih, 
Andrija, o tome progovorio svome bratu Šimunu, rekavši 
mu: „Našli smo Mesiju“. Tu imamo dvije izuzetno značajne 
riječi: "tražiti" i "naći".
Iz današnjega evanđeoskog teksta možemo izvući ova 
dva glagola te u njemu pronaći temeljni putokaz za novu 
godinu, za koju želimo da bude vrijeme u kojem ćemo 

Srijeda, 17. I. 2024.
Za + Matu Pavlovića i ost ++
Za + Nikolu  Smoljana i ost. ++
Za + Miru(ž) Vasilj – Gluvić
Za ++ Anđu Barać i Jozu i Mandu Pavlović
Za ++ Vidu i Vinka Čilića i ost. ++
Za ++ iz obitelji  Dominika i Ružice Sušac i ost. ++
Za + Katu Tadić
Za + Ankicu Popović

Četvrtak, 18. I. 2024.
Za ++ Grgu, Josipa i ost. ++ iz obitelji
Za + Jelu Kordić i ost. ++
Za + Jozu Zovku i ost. ++
Za + Vladu - Blagu Vasilja – Gluvića
Za + Anđu Barać i ost. ++
Za ++  Stipu Šegu i Marka Bijelića
Za ++ iz obitelji Vladimira i Marine Čilić
Za + Šimuna Vasilja - Šitu

Petak, 19. I. 2024.
Za ++ Zvonku Bevandu i Ružu Barbarić
Za ++ Vidu Kozina i ost. ++
Za ++ Nedjeljka i Ružicu Bevanda
Za ++ iz obitelji Josipa Šege pok. Luke
Za ++ Ivu i Zoru Jakovetić
Za + Matana Šegu i ost. ++ iz obitelji
Za ++ iz obitelji Franke i Milenka Čilića

Subota,  20. I. 2024.
Za + Danicu Stojić i ost. ++ 
Za + Željka Baraća
Za + Vinku Brunčić
Za ++ Jagodu i Branka Ostojića
Za ++ Ljilju i Miljenka Vasilja i ost. ++
Za ++ Žarka i Franciku Brkić
Za ++ Ivicu i Zdravku Raič i Peru i Milicu Matić

U iduću nedjelju svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- IVICA ŠEGOVIĆ, sin Slavkov i Barbare, r. Degač iz 
Novog Marofa i MARINA VASILJ, kći Andrijina i Bran-
ke, r. Marinčić iz Međugorja.

Krštena u našoj župi:
- EVA ČILIĆ, kći Milina i Danijele, r. Mršić iz Međugorja.

U našoj župi umrli su:
-  PERO BUNTIĆ, sin Martinov iz Miletine;
-  GOJKO BENCUN, pok. Ivana iz Međugorja.

obnoviti svoj duhovni hod s Isusom, u radosti traganja za 
Njim i neprestanoga nalaska Njega. Najistinskija radost 
nalazi se u odnosu s Njime kad ga susretnemo, slijedimo, 
upoznamo, ljubimo, a sve to zahvaljujući trajnom stremljen-
ju uma i srca. Biti Kristov učenik: to je kršćaninu dovoljno. 
Prijateljstvo s Učiteljem jamči duboki mir i spokoj duše čak 
i u tamnim trenucima i za najtežih iskušenja. Kada vjera 
zaroni u tamnu noć, u kojoj se više ne "osjeća" i ne "vidi" 
Božja prisutnost, prijateljstvo s Isusom jamči da nas doista 
ništa i nikada ne može odvojiti od njegove ljubavi. Traži-
ti i naći Krista, nepresušno vrelo istine i života, na to nas 
poziva Božja riječ. Poziva nas da na početku svake nove 
godine ponovno krenemo tim putem vjere koji nikad ne 
završava. „Učitelju, gdje stanuješ?“, kažemo i mi Isusu, a On 
nam odgovara: „Dođite i vidjet ćete“. Za vjernika to je uvi-
jek neprekidna potraga i uvijek novo nalaženje, jer Krist je 
isti jučer, danas i uvijeke, no mi, svijet, povijest, nismo uvijek 
isti, te nam On dolazi ususret ne bi li nam darovao svoje 
zajedništvo i puninu života.
Molimo Djevicu Mariju da nam pomogne u nasljedovanju 
Isusa, da tako svakoga dana kušamo radost još dubljega 
poniranja u njegovo otajstvo.



DUHOVNI KUTAK

DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU (B) 
Prvo čitanje: 1Sam 3,3b-10.19
U one dane: Samuel je spavao u svetištu Gospodnjem, ond-
je gdje je bio Kovčeg Božji. Tada Gospodin zovnu Samuela. 
On odgovori: »Evo me!« I otrča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si 
me zvao!« A Eli reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se i spavaj!« 
On ode i leže. I Gospodin opet zovnu Samuela. Samuel 
usta, ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli odgovori: 
»Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se i spavaj!« Samuel još 
nije poznavao Gospodina, još mu ne bijaše objavljena riječ 
Gospodnja. I Gospodin zovnu Samuela treći put. On usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« Sada Eli razumje 
da je Gospodin zvao dječaka. Zato reče Samuelu: »Idi i 
lezi; ako te zovne, ti reci: ’Govori, Gospodine, sluga tvoj 
sluša.’« Samuel ode i leže na svoje mjesto. I dođe Gospodin 
i stade i zovnu kao prije: »Samuele! Samuele!« A Samuel 
odgovori: »Govori, sluga tvoj sluša.« Samuel je rastao, a 
Gospodin je bio s njim i nije pustio da ijedna od njegovih 
riječi padne na zemlju.

OBITELJ 4 +
U našoj župi otvoren je fond u kojemu pomažemo 
obiteljima s četvero i više djece. Ako želite sudjelovati 
u ovoj pomoći, svoju uplatu možete izvršiti na dolje na-
vedeni račun:
ŽUPA SV JAKOVA APOSTOLA MEĐUGORJE
Gospin trg 1, 88266 Međugorje
UNICREDIT BANK D.D.
Br. računa: 3381202200659382
ID: 4227492770000
IBAN: BA393380604817196485
Uplata: za OBITELJ 4 +
Svaki put kada neka obitelj krsti četvrto ili peto, šes-
to… dijete objavit ćemo to u župnom listu kao poticaj 
svim obiteljima i na radost čitave župe. Gdje se rađaju 
djeca, tu ima nade! Molimo za sve naše obitelji da žive 
u pravom kršćanskom duhu; da se u svakoj obitelji gaji 
ljubav, međusobno poštovanje, zajednička molitva te 
nedjeljna euharistija.
OBITELJ PETRA I MAJE IVANKOVIĆ IZ BIJAKOVIĆA
Petar Ivanković (1986.) i Maja r. Prusina (1985.) 
vjenčani  6.6.2009. u Gradini. 
Njihovih četvero djece:
Ivan (2010.)
Josip  (2013.)
Marta  (2016.)
Marija  (2023.)

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 40,2.4ab.7-10
Pripjev: Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!
Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu.
Žrtve i prinosi ne mile ti se,
nego si mi uši otvorio:
paljenicâ ni okajnicâ ne tražiš.
Tada rekoh: »Evo dolazim!

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

U svitku knjige piše za mene:
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju,
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.«

Svetkovina Bogojavljenja i Krštenja Gospodinova u našoj Župi

Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom
i usta svojih zatvoriti neću,
Gospodine, sve ti je znano.
Drugo čitanje: 1Kor 6,13c-15a.17-20 
Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i Gospodin tijelu! 
Tà Bog koji je Gospodina uskrisio i nas će uskrisiti snagom 
njegovom. Ne znate li da su tijela vaša udovi Kristovi? Tko 
prione uz Gospodina, jedan je duh. Bježite od bludnosti! Svaki 
grijeh koji učini čovjek, izvan tijela je, a bludnik griješi protiv 
svojega tijela. Ili zar ne znate? Tijelo vaše hram je Duha Sve-
toga koji je u vama, koga imate od Boga, te niste svoji. Jer 
kupljeni ste otkupninom. Proslavite dakle Boga u tijelu svojem!
Evanđelje: Iv 1,35-42
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda 
Isusa koji je onuda prolazio i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« 
Te njegove riječi čula ona dva njegova učenika pa pođoše 
za Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: 
»Što tražite?« Oni mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dakle 
i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega onaj dan. Bila je 
otprilike deseta ura. Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana 
pošli za Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On najprije 
nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Našli smo Mesiju!« – što 
znači »Krist – Pomazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga pogle-
da i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Kefa!« – što znači 
»Petar – Stijena«.


